
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY MIASTA LUBOŃ 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze a także szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.1)) , w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 1, 1a, 2, 6, 6a, 

6b oraz 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, z późn. 

zm.2)) Rada Miasta Luboń uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Świadczenia z pomocy społecznej oraz szczegółowe warunki przyznawania, odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w art. 50 ust 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm), a także przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, o których mowa 

w art. 50 ust 1a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm), 

świadczone są według zasad. 

2. Dyrektor Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Luboniu przyznając usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz usługi sąsiedzkie ustala ich zakres, okres i miejsce świadczenia, biorąc 

pod uwagę następujące okoliczności: 

1. stan zdrowia wnioskodawcy, 

2. stopień samodzielności wnioskodawcy w zaspakajaniu swych potrzeb, 

3. możliwość zapewnienia opieki ze strony rodziny i innych osób z otoczenia wnioskodawcy, 

4. konieczność wykonywania specjalistycznych zabiegów pielęgnacyjnych wynikających z rodzaju 

schorzenia i stopnia niepełnosprawności, 

5. konieczność wprowadzenia usług sąsiedzkich jako jedynej formy usług lub jako uzupełnienie dla usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

§ 2. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w 2024 roku w wysokości 

37,38 złotych (trzydzieści siedem złotych 38/100). 

2. Cenę jednej godziny usługi opiekuńczej w formie usługi sąsiedzkiej określa się na poziomie minimalnej 

stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 5755



3. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze są 

odpłatne w wysokościach i na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Procent dochodu na osobę 

określonego w art8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Odpłatność dla osób do 75 roku 

życia 

Odpłatność dla osób powyżej 75 

roku życia 

101-125% 5% 2,5% 

126-150% 10% 5% 

151-175% 15% 7,5% 

176-200% 20% 10% 

201-250% 25% 12,5% 

251-300% 40% 20% 

301-325% 70% 35% 

Powyżej 325% 100% 50% 

4. Osoby i rodziny posiadające dochód równy i niższy od kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, korzystają z usług wskazanych w ust. 3 nieodpłatnie. 

5. Od dnia 1 stycznia 2020r. Miasto Luboń realizuje program „Opieka 75+ 

§ 3. 1. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczności świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty; 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej. 

2. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokim wymiarze, powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczności ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, po udokumentowaniu dowodami zakupu. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być: 

1) Jedynym rodzajem pomocy; 

2) Uzupełnieniem innych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

3) Uzupełnieniem opieki sprawowanej przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkujących małżonka, 

wstępnych i zstępnych.” 

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 24 godziny 

miesięcznie w zakresie zgodnym z art.50 ust.3a ustawy o pomocy społecznej, dostosowanym do 

indywidualnych potrzeb osoby. 

5. Rozliczenie wykonywania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje na podstawie 

zweryfikowanych przez organizatora usług sąsiedzkich kart pracy opiekunów wskazujących liczbę i termin 

przepracowanych godzin potwierdzonych przez świadczeniobiorcę. 

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wpłaca się na konto Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Luboniu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5755



§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Luboń nr XXX/158/2004 z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

zmieniona uchwałą nr XXIII/176/2020 Rady Miasta Luboń z dnia 16 lipca 2020, uchwałą nr XXX/240/2021 

Rady Miasta Luboń z dnia 25 lutego 2021, uchwałą nr XLIII/324/2022 Rady Miasta Luboń z dnia 17 lutego 

2022, uchwałą nr LV/404/2023 Rady Miasta Luboń z dnia 26 stycznia 2023 oraz uchwałą nr LXVII/519/2024 

Rady Miasta Luboń z dnia 14 marca 2024r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Luboń. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Luboń 

(-) Teresa Zygmanowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5755


		2024-06-25T11:30:09+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




